
reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel: Malang s.r.o. IČO: 27720993 

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

podklady pro 

ZL:

Tyto práce 

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 2 241 840,00 Kč

21%DPH 470 786,40 Kč

celkem 2 712 626,40 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 2 241 840,00 Kč

21%DPH 470 786,40 Kč

celkem 2 712 626,40 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do změny projektové dokumentace.

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele: .

vyjádření orgánu památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 rozpočet vícepráce

Tato změna díla nevyvolává zvláštní práce, které by nebyly součástí veřejné zakázky, zvyšuje pouze rozsah restaurování kamenných prvků.

134 V 151 00 00 41

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333

§ 222 odst. 4

zdůvodnění nezbytnosti změny:

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

ZMĚNOVÝ LIST
NPÚ, Květná zahrada Kroměříž - obnova kolonády

6

Změna rozsahu restaurování kamenné balustrády - doplnění kuželek 

Zvětšení rozsahu restaurování, doplnění degradovaných kuželek

NPÚ-450/77097/2020

Změna je přínosná pro delší životnost sochařské výzdoby.

Jedná se o změnu, která je přínosná pro delší živnostnost restaurované balustrády.

Práce jsou v souladu s vydaným závazným stanoviskem.

balustráda

předmět změny:

Restaurátorský průzkum byl proveden v nezbytné míře, restaurátor v době zpracování projektu nemohl provést hlubší průzkum než pouze vizuální.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  

zařazení změny dle ZZVZ:

Zhotovitel při odstranění madla z balustrády konstatoval, že degradace kuželek balustrády postoupila více, než předpokládal restaurátorský záměr a 

kuželky jsou většinou za horizontem své životnosti. Použitý materiál při výrobě originálních kuželek není příliš trvanlivý a i v nově vytvořených 

výduscích vlivem povětrnostních podmínek zkorodovaly vnitřní armatury. Míra poškození se projeví teprve po odstranění madla. Restaurátorský záměr 

počítal s vytvořením 20 kopií kuželek, ale v průběhu provádění prací, zhotovitel zjistil, že je nezbytné vyrobit dalších 80 ks kopií, protože jejich stav je již 

neopravitelný a u ostatních kuželek je nezbytné zvětšit rozsah doplnění hmoty, jak u originálních kuželek, tak i u výdusků. 

Zápis z KD 17.3.2022



za zhotovitele: xxxxxxxxxx

Datum 01.06.2022

za TDS: xxxxxxxxx

Datum 01.06.2022

za objednatele: xxxxxxxx

xxxxxx Datum 01.06.2022


